
令和２年２月１７日 

家庭数 

保護者 様 
市川市立宮田小学校 
校長 本多 妃佐子 

 

新型コロナウイルス感染症に係る当面の対応について（お知らせとお願い）  
 
 春寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症の予防対策及び発生した場合の対応については、未だそ

の特性等が十分に明らかにされているとは言えないことから、国などから示されている対応

も、修正がされつつ、適応されているところです。今後も文部科学省通知、千葉県教育委員

会の対応指針に則り、対応方針を更新し適切に対応してまいります。 
つきましては、保護者の皆様には、下記のとおり感染拡大防止に向けた対応にご理解ご協

力をいただき、今後の情報提供にもご留意願います。 
 

記 
  

 
  １ 児童に熱がある、かつ鼻水や咳などの呼吸器症状がある場合は、自宅で静養するよ

うにしていただき、症状がなくなってから学校に登校させてください。 
 
  ２ 家族の中にも、１のような症状がある方がいらっしゃる場合は、お子様の健康状態

の把握に努めていただき、調子が悪いようでしたら、念のため自宅で静養し、学校

を休ませてください。 
 

３ 学校では、毎朝の健康観察をきめ細かく行いますが、その際、発熱その他、調子の

悪さが認められた場合には、児童が辛くなることがないよう早退を保護者の皆様に

お願いさせていただきますので、ご協力をお願いいたします。 
 
４ 学校にはハンカチを持たせていただくようお願いいたします。手洗いをこまめにす

るよう指導してまいります。 
 

５ 発症に備えて万全を期する対応であることを十分にご理解いただき、ご家庭があま

り過敏にならぬよう、またお子様が恐怖心や過大な不安を抱かぬようご配慮を合わ

せてお願いいたします。 


